

诚达药业股份有限公司

关于更正 2022 年第一季度报告的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

- 1、公司《2022 年第一季度报告》因编制合并现金流量表时对部分科目的归集、计算有误，导致合并的现金流量表、利润表部分项目存在差错，需进行更正；
- 2、本次更正对公司 2022 年第一季度财务状况和经营成果没有影响。

诚达药业股份有限公司（以下简称“公司”或“诚达药业”）于 2022 年 4 月 19 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年第一季度报告》（公告编号：2022-022）。近日，经公司自查，公司 2022 年第一季度报告中部分财务数据存在差错。公司于 2022 年 8 月 11 日召开第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第八次会议，会议审议通过了《关于更正〈2022 年第一季度报告〉的议案》，将具体情况公告如下：

一、更正事项及原因说明

近日，经公司事后审查《2022 年第一季度报告》发现：在编制合并现金流量表时对部分科目的归集、计算有误，导致合并的现金流量表、利润表部分项目存在差错，需进行更正。

二、更正的具体内容

（一）报告中“一、主要财务数据（一）、主要会计数据和财务指标”的更正

| | 本报告期 (更正前) | 本报告期 (更正后) | 本报告期比上年同期 增减(更正前) | 本报告期比上年同 期增减(更正后) |
|--|---------------|---------------|----------------------|----------------------|
|--|---------------|---------------|----------------------|----------------------|

| | | | | |
|----------------------|---------------|--------------|----------|---------|
| 经营活动产生的现金流量净额 (元) | -4,239,687.31 | 8,749,113.60 | -132.91% | -32.09% |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.2713 | 0.2959 | -6.03% | 2.49% |
| 稀释每股收益 (元/股) | 0.2713 | 0.2959 | -6.03% | 2.49% |

(二) 报告中“一、主要财务数据 (三)、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 3、现金流量表项目变动原因”的更正

单位：元

| 项目 | 2022.03.31 (更正前) | 2022.03.31 (更正后) | 增减变动率 (更正前) | 增减变动率 (更正后) | 变动原因说明 (更正前) | 变动原因说明 (更正后) |
|------------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|-----------------------|------------------------------|
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 29,111,203.72 | 16,122,402.81 | 243.51% | 90.24% | 主要系支付首次公开发行股票中介服务费用所致 | 主要系环保卫生、上市相关费用、银行承兑保证金流出增加所致 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 (新增) | | 13,478,800.91 | | 100.00% | | 主要系本期支付上市相关费用流出所致 |
| 吸收投资收到的现金 (新增) | | 1,640,224,998.21 | | 100.00% | | 主要系本期首次公开发行股票募集资金流入所致 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 (删除) | 1,640,224,998.21 | 0 | 100% | 0.00% | 主要系本期首次公开发行股票募集资金流入所致 | |

(三) 报告中“四、季度财务报表 (一)、财务报表 2、合并利润表”的更正

单位：元

| 项目 | 本期发生额 (更正前) | 本期发生额 (更正后) | 调整金额 |
|----------|----------------|----------------|------|
| 一、营业总收入 | 108,619,193.47 | 108,619,193.47 | |
| 其中：营业收入 | 108,619,193.47 | 108,619,193.47 | |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |

| | | | |
|---------------------|---------------|---------------|--|
| 二、营业总成本 | 79,398,196.77 | 79,398,196.77 | |
| 其中：营业成本 | 52,567,074.55 | 52,567,074.55 | |
| 利息支出 | | | |
| 手续费及佣金支出 | | | |
| 退保金 | | | |
| 赔付支出净额 | | | |
| 提取保险责任准备金净额 | | | |
| 保单红利支出 | | | |
| 分保费用 | | | |
| 税金及附加 | 212,103.47 | 212,103.47 | |
| 销售费用 | 1,657,986.57 | 1,657,986.57 | |
| 管理费用 | 20,263,333.23 | 20,263,333.23 | |
| 研发费用 | 4,979,563.71 | 4,979,563.71 | |
| 财务费用 | -281,864.76 | -281,864.76 | |
| 其中：利息费用 | | | |
| 利息收入 | | | |
| 加：其他收益 | 1,954,649.96 | 1,954,649.96 | |
| 投资收益（损失以“－”号填列） | 835,337.26 | 835,337.26 | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 | | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 净敞口套期收益（损失以“－”号填列） | | | |
| 公允价值变动收益（损失以“－”号填列） | | | |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列） | -400,924.23 | -400,924.23 | |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列） | -140,189.10 | -140,189.10 | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | -538,257.25 | -538,257.25 | |
| 三、营业利润（亏损以“－”号填列） | 30,931,613.34 | 30,931,613.34 | |
| 加：营业外收入 | 6,671.37 | 6,671.37 | |
| 减：营业外支出 | 93,379.06 | 93,379.06 | |
| 四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） | 30,844,905.65 | 30,844,905.65 | |
| 减：所得税费用 | 4,631,891.02 | 4,631,891.02 | |

| | | | |
|-----------------------|---------------|---------------|--|
| 五、净利润（净亏损以“－”号填列） | 26,213,014.63 | 26,213,014.63 | |
| （一）按经营持续性分类 | | | |
| 1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） | 26,213,014.63 | 26,213,014.63 | |
| 2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列） | | | |
| （二）按所有权归属分类 | | | |
| 1.归属于母公司所有者的净利润 | 26,229,854.86 | 26,229,854.86 | |
| 2.少数股东损益 | -16,840.23 | -16,840.23 | |
| 六、其他综合收益的税后净额 | | | |
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | | | |
| （一）不能重分类进损益的其他综合收益 | | | |
| 1.重新计量设定受益计划变动额 | | | |
| 2.权益法下不能转损益的其他综合收益 | | | |
| 3.其他权益工具投资公允价值变动 | | | |
| 4.企业自身信用风险公允价值变动 | | | |
| 5.其他 | | | |
| （二）将重分类进损益的其他综合收益 | | | |
| 1.权益法下可转损益的其他综合收益 | | | |
| 2.其他债权投资公允价值变动 | | | |
| 3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额 | | | |
| 4.其他债权投资信用减值准备 | | | |
| 5.现金流量套期储备 | | | |
| 6.外币财务报表折算差额 | | | |
| 7.其他 | | | |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | | | |
| 七、综合收益总额 | 26,213,014.63 | 26,213,014.63 | |

| | | | |
|------------------|---------------|---------------|--------|
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 26,229,854.86 | 26,229,854.86 | |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | -16,840.23 | -16,840.23 | |
| 八、每股收益： | | | |
| （一）基本每股收益 | 0.2713 | 0.2959 | 0.0246 |
| （二）稀释每股收益 | 0.2713 | 0.2959 | 0.0246 |

（四）报告中“四、季度财务报表（一）、财务报表 3、合并现金流量表”的更正

单位：元

| 项目 | 本期发生额 (更正前) | 本期发生额 (更正后) | 调整金额 |
|-----------------|----------------|----------------|------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 101,851,387.79 | 101,851,387.79 | |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | |
| 收到再保业务现金净额 | | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 拆入资金净增加额 | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | |
| 代理买卖证券收到的现金净额 | | | |
| 收到的税费返还 | | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 9,918,069.62 | 9,918,069.62 | |
| 经营活动现金流入小计 | 111,769,457.41 | 111,769,457.41 | |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 66,040,231.08 | 66,040,231.08 | |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | | |
| 支付原保险合同赔付款项 | | | |

| | | | |
|---------------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 的现金 | | | |
| 拆出资金净增加额 | | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 支付保单红利的现金 | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 17,256,124.91 | 17,256,124.91 | |
| 支付的各项税费 | 3,601,585.01 | 3,601,585.01 | |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 29,111,203.72 | 16,122,402.81 | -12,988,800.91 |
| 经营活动现金流出小计 | 116,009,144.72 | 103,020,343.81 | -12,988,800.91 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -4,239,687.31 | 8,749,113.60 | 12,988,800.91 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | |
| 收回投资收到的现金 | 50,000,000.00 | 50,000,000.00 | |
| 取得投资收益收到的现金 | 835,337.26 | 835,337.26 | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 267,040.00 | 267,040.00 | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流入小计 | 51,102,377.26 | 51,102,377.26 | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 44,564,424.20 | 44,564,424.20 | |
| 投资支付的现金 | 850,000,000.00 | 850,000,000.00 | |
| 质押贷款净增加额 | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流出小计 | 894,564,424.20 | 894,564,424.20 | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -843,462,046.94 | -843,462,046.94 | |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | 1,640,224,998.21 | 1,640,224,998.21 |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | | |
| 取得借款收到的现金 | 1,017,608.00 | 1,017,608.00 | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 1,640,224,998.21 | | -1,640,224,998.21 |
| 筹资活动现金流入小计 | 1,641,242,606.21 | 1,641,242,606.21 | |

| | | | |
|---------------------|------------------|------------------|----------------|
| 偿还债务支付的现金 | 70,000,000.00 | 70,000,000.00 | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 271,566.66 | 271,566.66 | |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | 13,478,800.91 | 13,478,800.91 |
| 筹资活动现金流出小计 | 70,271,566.66 | 83,750,367.57 | 13,478,800.91 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,570,971,039.55 | 1,557,492,238.64 | -13,478,800.91 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | -109,846.72 | -109,846.72 | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 723,159,458.58 | 722,669,458.58 | -490,000.00 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 18,492,915.53 | 18,492,915.53 | |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 741,652,374.11 | 741,162,374.11 | -490,000.00 |

除上述更正内容外，公司《2022年第一季度报告》其他内容不变。本次更正对公司2022年第一季度财务状况和经营成果没有影响。更正后的公司《2022年第一季度报告》刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上，敬请投资者查阅。

三、董事会、独立董事、监事会的意见

1、董事会意见

董事会认为，本次2022年第一季度报告更正符合相关规定，能够更加准确地反映公司的财务状况，符合《公司章程》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关制度的规定，同意本次更正事项。

2、独立董事意见

独立董事认为，本次2022年第一季度报告更正符合相关规定，能够更加准确地反映公司的财务状况。公司董事会关于本次2022年第一季度报告更正事项的审议和表决程序符合《公司章程》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关制度的规定，同意本次更正事项，同时要求公司进一步加强日常财务监管，加强相关人员的培训和监督，杜绝类似事件的发生，切实维护公司及全体股东特别是中小股东利益。

3、监事会意见

监事会认为，本次 2022 年第一季度报告更正符合相关规定，能够更加准确地反映公司的财务状况。本次 2022 年第一季度报告更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，监事会同意本次更正事项，同时提醒公司管理层及相关财务人员进一步加强财务知识的培训与学习，避免类似问题发生。

四、致歉声明

由于上述更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司董事会将进一步加强对财务人员及管理人员的工作要求，避免类似事件再次发生，切实维护公司全体股东的利益。

五、备查文件

- 1、第四届董事会第十二次会议决议；
- 2、独立董事关于第四届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；
- 3、第四届监事会第八次会议决议。

特此公告。

诚达药业股份有限公司董事会

2022 年 8 月 15 日